à inerente ao tipo penal previsto na Lei n. 9.613/1998, pois foram realizadas 
várias operações sub-reptícias e em dinheiro, através de um posto de gasolina 
de propriedade do réu, com diversas pessoas interpostas, que resultaram no 
branqueamento de R$ 461.226,50 (quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos 
e vinte e seis reais e cinquenta centavos), derivados de ilícitos imputados a 
ex-Deputado Federal, já falecido.  
5. Não se pode admitir a segregação acautelatória com fundamento em juízo 
valorativo acerca da gravidade genérica do delito e da periculosidade abstrata